Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023

Ratifico o ato do Sr. Saulo Reis Rebelo, Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e

Juventude, que sugeriu a Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II e Art.

13,  Inciso  III,  da  Lei  federal n.º  8666/93,  com redação determinada pelas  Leis  Federais  nos

8.883/94 e 9.648/98, a favor da pessoa jurídica UNHA PINTADA PRODUCOES & EVENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na  Rua Raimundo e F Filho, nº 05, Sala 01,

Centro, Simão Dias - SE, inscrita no CNPJ/MF sob nº  24.462.524/0001-62; pelo  valor global de

R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o

processo se encontra devidamente instruído.

Canudos – Bahia, 12 de julho de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 3

RATIFICACAO

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - Bahia, 12 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 005/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  054A/2023,  Contrato: 150/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: RESTAURANTE  SANTA BÁRBARA  -ME.

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas,  jurídicas  Especializada para futura e eventual

produção, fornecimento parcelado e diário de refeições, no almoço e no jantar, destinados a

servidores credenciados e prestadores de serviços, e ainda para atender a todos os eventos de

interesse deste Município, festas tradicionais, coffee break, recepções e convênios, visando

atender  ao Gabinete do Prefeito,  Fundos Municipais  e Secretarias,  durante o exercício  de

2023.

Valor: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

02.11.01 Unidade Cultura e Turismo

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 75.000,00

Unidade
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 41.000,00

Unidade
Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade
2005

Manutenção das Ações da Secretaria de
Administração

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 35.000,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 5

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - Bahia, 12 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 005/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  054A/2023,  Contrato: 150/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: TALITA A R ARAUJO EIRELI nome fantasia

RESTAURANTE & PIZZARIA DOCE MEL. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas,

jurídicas Especializada para futura e eventual produção, fornecimento parcelado e diário de

refeições,  no  almoço  e  no  jantar,  destinados  a  servidores  credenciados  e  prestadores  de

serviços,  e  ainda  para  atender  a  todos  os  eventos  de  interesse  deste  Município,  festas

tradicionais, coffee break, recepções e convênios, visando atender ao Gabinete do Prefeito,

Fundos Municipais e Secretarias, durante o exercício de 2023.

Valor: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade

Orçamentária
02.11.01 Unidade Cultura e Turismo

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 75.000,00

Unidade

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 41.000,00

Unidade

Orçamentária
02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade
2005

Manutenção das Ações da Secretaria de
Administração

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 35.000,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 6

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.550 - Ano 20 - 12 de julho de 2023 - Página 7

Certificação Digital: EGM79VKR-0DDIWIJX-ZNI5M0C0-FEYQKCZP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICACAO

	CREDENCIAMENTO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-07-12T17:00:37-0300